
 
 
 

 
19 

Bibliografija časopisa Knjižničar/knjižničarka 

Ada Prpić 
Evgenia Arh 

Knjižnica Medicinskog fakulteta u Rijeci 

knjiznica_medri@medri.uniri.hr 

  

  

Umjesto uvoda 

Deseti broj časopisa “Knjižničar/knjižničarka” povod je za nastanak nje-

gove prve, male bibliografije. Ona obuhvaća prvih devet brojeva i nije se-

lektivna već sadrži popis svih radova slijedom izlaženja, autorsko i pred-

metno kazalo. Namjera je bila okupiti na jednom mjestu sve autore, pod-

sjetiti se “prvih koraka” našega časopisa, prisjetiti se tema koje su nas u po-

jedinim razdobljima zaokupljale, obljetnica, skupova i nagrada. Sretan de-

seti rođendan! 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
20 

Popis radova 

1. Zalokar, Jadran. Riječ urednika. // Knjižničar, knjižničarka 1, 1 (2009), 4. 
2. Lulić, Verica. Umjesto uvodnika. Knjižničarsko društvo Rijeka: naših pedeset 

godina. // Knjižničar, knjižničarka 1, 1 (2009), 5-7. 
3. Zalokar, Jadran. Polilogija i knjižničarstvo (o knjižničarstvu u procesima pla-

netarne polilogizacije). // Knjižničar, knjižničarka 1, 1 (2009), 9-13. 
4. Lukežić, Irvin. Riječka humanistička tradicija. // Knjižničar, knjižničarka 1, 1 

(2009), 14-19. 
5. Benčić, Branko. Knjige Dr Jurja Dobrile (1812.-1882.) biskupa i hrvatskoga na-

rodnog preporoditelja Istre, u Knjižnici teologije u Rijeci. // Knjižničar, knjiž-
ničarka 1, 1 (2009), 20-24. 

6. Zalokar, Jadran. Iz riznice Biblioteke Civike. // Knjižničar, knjižničarka 1, 1 
(2009), 25-44. 

7. Delač-Petković, Karmen. Priča o knjigama i ljubavi: “Hrvatska čitaonica sela 
Kuti”. // Knjižničar, knjižničarka 1, 1 (2009), 45-51. 

8. Tibljaš, Verena. Laboratorij kreativnosti u srcu grada. // Knjižničar, knjižni-
čarka 1, 1 (2009), 52-54. 

9. Črnjar, Ljiljana. Novi prostori narodnih knjižnica Primorsko-goranske župa-
nije. // Knjižničar, knjižničarka 1, 1 (2009), 55-57. 

10. Črnjar, Ljiljana. 5. savjetovanje za narodne knjižnice u Republici Hrvatskoj: 
narodne knjižnice za sadašnjost i budućnost: koncepti – arhitektura – tehno-
logija, Lovran, Hotel Excelsior, 3.-6. 10. 2007. // Knjižničar, knjižničarka 1, 1 
(2009), 58-60. 

11. Šušnjić, Biserka. Knjižnični odgoj i obrazovanje u nastavnom planu i progra-
mu osnovne škole. // Knjižničar, knjižničarka 1, 1 (2009), 61-65. 

12. Vladilo, Ivana, Rihtarić, Josip. Hrvatska mreža školskih knjižničara. // Knjiž-
ničar, knjižničarka 1, 1 (2009), 66-75. 

13. Ruck, Lovorka. Riječka glazbena izdanja. // Knjižničar, knjižničarka 1, 1 
(2009), 76-81. 

14. Štulić, Slavica. Riječke priče Rudolfa Strohala. // Knjižničar, knjižničarka 1, 1 
(2009), 83. 

15. Vladilo, Ivana. Nagrađeni članovi Knjižničarskog društva Rijeka. // Knjižni-
čar, knjižničarka 1, 1 (2009), 84-94. 

16. Miličević, Vesna. Riječ glavnog urednika. // Knjižničar, knjižničarka 2, 2 
(2010), 4. 

17. Benčić, Branko. “Govor” klasifikacijskih oznaka na hrptima starih knjiga u 
Knjižnici kapucinskog samostana u Rijeci: Prilog povijesti sadržajne ili stvar-
ne obrade starih knjiga u Hrvatskoj: O 400. obljetnici otaca kapucina u Rijeci. 
// Knjižničar, knjižničarka 2, 2 (2010), 5-13. 

18. Zalokar, Jadran. Iz riznice riječke Sveučilišne knjižnice: Djela iz teozofije i 
okultnih znanosti u starom fondu Sveučilišne knjižnice u Rijeci: treći seg-



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
21 

ment selekcionirane građe Biblioteke Civike-Fiume. // Knjižničar, knjižničar-
ka 2, 2 (2010), 14-49. 

19. Vladilo, Ivana. Knjižnica obitelji Vitezić u Vrbniku na otoku Krku. // Knjižni-
čar, knjižničarka 2, 2 (2010), 50-68. 

20. Črnjar, Ljiljana. Održano 7. savjetovanje za narodne knjižnice u Republici Hr-
vatskoj: Zavičajne zbirke u narodnim knjižnicama, Šibenik 16.-19. rujna 2009. 
// Knjižničar, knjižničarka 2, 2 (2010), 69-71.

21. Miličević, Vesna. Projekt, vrijedan spomena. // Knjižničar, knjižničarka 2, 2 
(2010), 72-77. 

22. Miličević, Vesna. Oni znaju, oni mogu! // Knjižničar, knjižničarka 2, 2 (2010), 
78-82. 

23. Udina, Korina. “Knjižničari knjižnici”: humanitarna akcija školskih knjižniča-
ra u RH. // Knjižničar, knjižničarka 2, 2 (2010), 83-84. 

24. Miličević, Vesna. Informacijski izvori o gradu Rijeci: bibliografija izvora dos-
tupnih u Rijeci – o gradu Rijeci... // Knjižničar, knjižničarka 2, 2 (2010), 85-131. 

25. Delač-Petković, Karmen. Ivan Brajdić: pedagog, novinar, književnik, prevodi-
telj. // Knjižničar, knjižničarka 2, 2 (2010), 132-135. 

26. Delač-Petković, Karmen. Ljubica Zorić. // Knjižničar, knjižničarka 2, 2 (2010), 
136-137. 

27. Krmpotić, Marinko. Nagrada “Gorančica” uručena Karmen Delač-Petković. // 
Knjižničar, knjižničarka 2, 2 (2010), 138-139. 

28. Zorić, Ljubica. Karmen Delač-Petković primila nagradu “Višnja Šeta”. // Knji-
žničar, knjižničarka 2, 2 (2010), 140-141. 

29. Vučinić, Gordana. Povelja “Ivan Kostrenčić”. // Knjižničar, knjižničarka 2, 2 
(2010), 142-145. 

30. Vučinić, Gordana. Kap dobrote u moru ljubavi. // Knjižničar, knjižničarka 2, 2
(2010), 146. 

31. Živković, Daniela. Elektronička knjiga: knjiga između prošlosti i budućnosti. 
// Knjižničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 8-12. 

32. Keča, Marica. E – knjiga – najnoviji oblik knjige. // Knjižničar, knjižničarka 3, 
3 (2012), 13-24. 

33. Keča, Marica. E-knjiga u srednjoj školi. // Knjižničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 
25-40. 

34. Martek, Alisa. Časopis Geologia Croatica: od tiskane prema elektroničkoj ina-
čici. // Knjižničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 41-58. 

35. Grlica, Martina. E-čitač. // Knjižničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 59-67. 
36. Grlica, Martina. E-čitač u narodnim knjižnicama. // Knjižničar, knjižničarka 

3, 3 (2012), 68-84. 
37. Lazzarich, Lea. Studij Informacijske kroatistike u Rijeci: putem tradicijskih 

putokaza. // Knjižničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 86-94. 
38. Mučnjak, Dorja. Društvene mreže i knjižnice: etičko pitanje. // Knjižničar, 

knjižničarka 3, 3 (2012), 95-127. 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
22 

39. Zalokar, Jadran. Polilogija i problematika skrbi o zaštiti kulturne i knjižne ba-
štine. // Knjižničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 128-134. 

40. Tuškan Mihočić, Gorana. Narodna knjižnica u zajednici (ili zajednice u naro-
dnoj knjižnici?). // Knjižničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 135-139. 

41. Kolarić, Alica. Djeca i mladi na internetu u knjižnici: stavovi i iskustva Grad-
ske knjižnice Rijeka. // Knjižničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 140-145. 

42. Miličević, Vesna. Zagovaranje školskih knjižnica: školski knjižničar zagova-
rač. // Knjižničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 146-150. 

43. Miličević, Vesna. Informacijska pismenost i dalje. // Knjižničar, knjižničarka 
3, 3 (2012), 151-154. 

44. Lulić, Verica. Knjižnica Filozofskog fakulteta u Rijeci na novoj lokaciji. // 
Knjižničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 156-157. 

45. Črnjar, Ljiljana. Projekt informatizacije školskih knjižnica Primorsko-
goranske županije. // Knjižničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 158-161. 

46. Hrvat Kričančić, Ivana, Vukušić, Sara. Knjižnica – komunikacijsko i multikul-
turalno središte lokalne zajednice (8. savjetovanje za narodne knjižnice u Re-
publici Hrvatskoj). // Knjižničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 162-166. 

47. Paro-Mikeli, Dolores. Gradska knjižnica Bakar u službi svoje zajednice. // 
Knjižničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 167-171. 

48. Mahulja-Pejčić, Koraljka. Edukacija o Europskoj uniji: primjer dobre prakse. 
// Knjižničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 172-176. 

49. Udina, Korina. »Knjižničari knjižnici«: humanitarna akcija školskih knjižniča-
ra u Republici Hrvatskoj u 2011. // Knjižničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 177-183. 

50. Krpan Mofardin, Tatjana. Bajke u lektiri mlađih razreda. // Knjižničar, knjiž-
ničarka 3, 3 (2012), 184-187. 

51. Udina, Korina. Biblioteka “Učenici pisci” u školskoj knjižnici OŠ Kostrena. //
Knjižničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 188-196. 

52. Stupičić, Sandra. Izvještaj o radu Knjižničarskog društva Rijeka u razdoblju 
od 31. lipnja 2010. do 1. prosinca 2011. godine. // Knjižničar, knjižničarka 3, 3 
(2012), 198-200. 

53. Golenko, Dejana. Humanitarna akcija »Kap dobrote u moru ljubavi«. // Knji-
žničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 201-202. 

54. Golenko, Dejana. 12. dani specijalnih i visokoškolskih knjižnica, Opatija, 11. – 
13. svibnja, 2011. // Knjižničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 203-205. 

55. Vladilo, Ivana. Osvrt na knjigu Selo Gornji Kuti i njegova »Hrvatska čitaoni-
ca«. // Knjižničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 2007-2008. 

56. Udina, Korina. Najbolji školski knjižničari nagrađeni godišnjom nagradom 
HUŠK-a »Višnja Šeta«: 5. godina državne nagrade »Višnja Šeta« na 10. skupš-
tini HUŠK-a RH, u Dubrovniku, 23.05.2012. // Knjižničar, knjižničarka 3, 3 
(2012), 209-212. 

57. Udina, Korina. 1. državni stručni skup HUŠK-a u Splitu: Horori a priori? Knji-
ge o kojima se ne govori, a tražene su fondovima školskih knjižnica. // Knjiž-
ničar, knjižničarka 3, 3 (2012), 213-218. 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
23 

58. Črnjar, Ljiljana. Stručni skup Tatjana Blažeković – uvodnik. // Knjižničar, 
knjižničarka 4, 4 (2013), 10-12. 

59. Čelić-Tica, Veronika. Doktorica Tatjana Blažeković – legenda hrvatskoga 
školskog knjižničarstva. // Knjižničar, knjižničarka 4, 4 (2013), 13-20. 

60. Švenda-Radeljak, Ksenija. Doprinos Tatjane Blažeković profesionalnoj eduka-
ciji hrvatskih knjižničara: ustroj i djelovanje Katedre za bibliotekarstvo na PA 
u Rijeci. // Knjižničar, knjižničarka 4, 4 (2013), 22-41. 

61. Arh, Evgenia. Bibliografski opus Tatjane Blažeković. // Knjižničar, knjižničar-
ka 4, 4 (2013), 42-59. 

62. Delač-Petković, Karmen. Mobbing i školski knjižničar. // Knjižničar, knjižni-
čarka 4, 4 (2013), 62-71. 

63. Udina, Korina. U potrazi za identitetom u osobnim posvetama knjižne bašti-
ne: Istraživački projekt “Od osobne posvete do SMS-a”. // Knjižničar, knjižni-
čarka. 4, 4 (2013), 72-85. 

64. Golenko, Dejana. Prva Europska konferencija o informacijskoj pismenosti – 
ECIL, // Knjižničar, knjižničarka 4, 4 (2013), 86-88. 

65. Črnjar, Ljiljana. Knjižnice u novim prostorima. // Knjižničar, knjižničarka 4, 4 
(2013), 90-91. 

66. Vučinić, Gordana. Ljeto u knjižnici. // Knjižničar, knjižničarka 4, 4 (2013), 92-94. 
67. Paro-Mikeli, Dolores. Godišnja nagrada Grada Bakra Gradskoj knjižnici Ba-

kar. // Knjižničar, knjižničarka 4, 4 (2013), 95-104. 
68. Šegota-Novak, Marija, Tomljanović, Senka. In memoriam Katica Tadić (Osi-

jek, studeni 1936. – Senj, kolovoz 2013.). // Knjižničar, knjižničarka 4, 4 (2013), 
106-108. 

69. Šegota-Novak, Marija. Dr. sc. Mario Hibert: Kritičko bibliotekarstvo – izazovi 
odgovornosti u umreženom društvu – predavanje. // Knjižničar, knjižničarka 
4, 4 (2013), 109-111. 

70. Šegota-Novak, Marija. 5. okrugli stol: Knjižnice i suvremeni menadžment 
Tema: Kako i zašto biti vidljiviji i prisutniji, Rijeka, 22. ožujka 2013. // Knjižni-
čar, knjižničarka 4, 4 (2013), 112-115. 

71. Šegota-Novak, Marija. 9. savjetovanje za narodne knjižnice u Republici Hr-
vatskoj, Zadar, 9. – 11. listopada 2013. Tema: Narodne knjižnice kao treći pros-
tor. // Knjižničar, knjižničarka 4, 4 (2013), 116-119. 

72. Šegota-Novak, Marija. Dan hrvatskih knjižnica. // Knjižničar, knjižničarka 4, 
4 (2013), 120-121. 

73. Golenko, Dejana. 13. dani specijalnih i visokoškolskih knjižnica: Knjižnice: 
kamo i kako dalje? Opatija, 15. – 18. svibnja 2013. // Knjižničar, knjižničarka 4, 
4 (2013), 122-124. 

74. Udina, Korina. Vijesti iz podružnice HUŠK-a Primorsko-goranske županije. // 
Knjižničar, knjižničarka 4, 4 (2013), 125-126. 

75. Udina, Korina. Dodjela godišnje nagrade HUŠK-a “Višnja Šeta” u 2013. godini. 
// Knjižničar, knjižničarka 4, 4 (2013), 127-129. 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
24 

76. Arh, Evgenia. Izvješće s Izborne skupštine Knjižničarskog društva Rijeka odr-
žane 17. srpnja 2012. // Knjižničar, knjižničarka 4, 4 (2013), 131-133. 

77. Udina, Korina. Riječ urednice: Europska godina mozga 2014. // Knjižničar, 
knjižničarka 5, 5 (2014), 6-8. 

78. Butorac, Željka. Nadarena i kreativna djeca u knjižnici. // Knjižničar, knjižni-
čarka 5, 5 (2014), 10-16. 

79. Šimeg, Marijan. Knjižničari: pronositelji suvremenih metoda i oblika rada u 
našim školama. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 17-20. 

80. Cvjetković, Niko. Povijest knjige i knjižnica: novi pristupi i tumačenja. // 
Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 21-28. 

81. Oraić Tolić, Dubravka. Kako čitati Matoša: Matoševa ideja nacije u doba glo-
balizacije. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 29-34. 

82. Jerković, Irja. “Putuj knjižice, u svijet”. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 
35-42. 

83. Vladilo, Ivana. Knjižničar (bez knjižnice): sinapsa kulturnog života male lo-
kalne zajednice (Vrbnik): Ivanine sinaptičke crtice. // Knjižničar, knjižničarka 
5, 5 (2014), 43-48. 

84. Delač-Petković, Karmen. “Sretna kućica”: slikovnica o knjižnici. // Knjižničar, 
knjižničarka 5, 5 (2014), 49-57. 

85. Benković Peratova, Silvija. Čuvari legende – Drevna zemlja Nari: Postanak i 
put knjige. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 58-63. 

86. Tuškan Mihočić, Gorana. Strategija hrvatskog knjižničarstva 2015.-2020. – po-
gled iznutra. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 65-71. 

87. Paro-Mikeli, Dolores. Gradska knjižnica Bakar – čuvarica kulturnog dobra. // 
Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 73-77. 

88. Ostović, Smiljka. Njegovanje zavičajne kulturne baštine: Iskustvo, Šmrika, li-
panj – srpanj 2014. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 78-86. 

89. Ostović, Smiljka. Slikovnica Zavičajna abeceda: komadić mozaika koji se zove 
baština. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 87-89. 

90. Mahulja-Pejčić, Koraljka, Gračanin, Josipa. Međunarodni projekt: “Most preko 
oceana – Bridge across the ocean”. // Knjižničar, knjižničarka 5,5 (2014), 91-97. 

91. Devčić Crnić, Alida. Uloga knjižničarke u međunarodnom Comenius projektu 
“Smijehom kroz Europu”. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 98-107. 

92. Črnjar, Ljiljana. Deset godina rada Županijskog bibliobusa Gradske knjižnice 
Rijeka. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 109-112. 

93. Petelin, Ksenija, Možgon Kauzlarić, Nataša, Jakovac, Tanja. Priručnik pedago-
ške dokumentacije. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 113-117. 

94. Benić, Kristian. Pogurajmo bibliobus. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 
118-121. 

95. Cvjetković, Maja. Novi izazovi. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 122-124. 
96. Zubčić-Mandekić, Karmen. Događanja u Gradskoj knjižnici i čitaonici “Viktor 

Car Emin” Opatija. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 125-127. 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
25 

97. Krmpotić, Irena. 140. obljetnica Gradske knjižnice Crikvenica. // Knjižničar, 
knjižničarka 5, 5 (2014), 128-143. 

98. Šegota-Novak, Marija. Izvješće o radu Knjižničarskog društva Rijeka između 
dviju redovnih izbornih skupština, 2012.–2014. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 
(2014), 145-155. 

99. Šegota-Novak, Marija. Izborna skupština Knjižničarskog društva Rijeka. // 
Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 156-160.

100. Udina, Korina. ECIL: European Conference on Information Literacy Europska 
konferencija o informacijskoj pismenosti: Dubrovnik, od 20. do 23. listopada 
2014. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 162-171. 

101. Udina, Korina. HUŠK-ov 4. samostalni stručni skup, Zadar pod nazivom Sine 
qua non školskoga knjižničarstva. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 172-175. 

102. Črnjar, Ljiljana. HKD, Split “Knjižnice od misije do strategije”: održana 39. 
skupština Hrvatskog knjižničarskog društva. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 
(2014), 176-178. 

103. Črnjar, Ljiljana. Izvješće Ocjenjivačkog odbora za dodjelu Povelje “Ivan Kos-
trenčić”. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 180-185. 

104. Udina, Korina. Izvješće o dodjeli državne nagrade HUŠK-a “Višnja Šeta”, Pula 
2014. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 186-196. 

105. Šegota-Novak, Marija, Črnjar, Ljiljana. Dvije Riječanke dobitnice Kukuljević-
eve povelje 2014. // Knjižničar, knjižničarka 5, 5 (2014), 197-205. 

106. Udina, Korina. Riječ urednice. // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 7-8. 
107. Saračević, Tefko. Musings: About literacy in general and multiliteracy in par-

ticular = Kontemplacije: O pismenosti općenito i multipismenosti ponaosob. 
// Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 10-21. 

108. Labaš, Danijel. Medijska pismenost: preduvjet za odgovorne medije. // Knjiž-
ničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 22-32. 

109. Udina, Korina. The European Union TEMPUS programme: Developing In-
formation Literacy for lifelong learning and Knowledge economy in Western 
Balkan countries: 10 questions for Padraig Kirby and Jerald Cavanagh. // Knji-
žničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 33-61. 

110. Knežević, Ratko. 12. Međunarodna konferencija o informacijskoj i medijskoj 
pismenosti “Juni na Uni”. // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 62-68. 

111. Stipetić Šušak, Jelena. Informacijsko opismenjavanje u narodnim knjižnica-
ma. // Knjižničar, Knjižničarka 6, 6 (2015), 69-82. 

112. Benčić, Branko. Popis rukopisa – prilog personalizmu u Hrvatskoj u razdoblju 
od 1941. do 1947. godine iz spomeničke zbirke dr. Maksa Peloze. // Knjižničar, 
knjižničarka 6, 6 (2015), 83-104. 

113. Šegota-Novak, Marija. Svečano otvorenje Mjeseca hrvatske knjige Novi Vino-
dolski, 15. listopada 2015. // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 106-108. 

114. Kalanj Butković, Barbara. Uloga i značaj Narodne čitaonice i knjižnice Novi 
Vinodolski 1845.–2015. // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 109-116. 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
26 

115. Ostović, Smiljka. “Va srcu Šmrike škola i čitaonica 120 let”: u prigodi proslave 
120 godina postojanja Narodne čitaonice i knjižnice Šmrika. // Knjižničar, 
knjižničarka 6, 6 (2015), 117-122. 

116. Cvjetković, Maja. Knjižnica Građevinske tehničke škole u povodu sedamdese-
te obljetnice razvoja srednjeg građevinskog školstva u Rijeci. // Knjižničar, 
knjižničarka 6, 6 (2015), 123-125. 

117. Cvjetković, Niko. Izvještaji i Ljetopisi Pomorske škole Bakar Deseti školski 
ljetopis. // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 126-129. 

118. Stipetić Šušak, Jelena. Jezični pogled na struku: što knjižničarska terminologi-
ja govori o knjižničarima i kako korisnici poimaju knjižničare i knjižnicu. // 
Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 130-139. 

119. Devčić Crnić, Alida. Facebook knjižničarka u ILN – International Librarian 
Network svijetu. // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 142-148. 

120. Vidović, Sandra. Književni projekt “LINE – Literatura za interkulturalnu edu-
kaciju”. // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 149-157. 

121. Devčić Crnić, Alida. Odiseja ili... Alida i Aida u Grčkoj. // Knjižničar, knjižni-
čarka 6, 6 (2015), 158-166. 

122. Vladilo, Ivana. Prikaz doktorske disertacije Korine Udina: Utjecaj samovred-
novanja kvalitete rada školskog knjižničara na vrednovanje knjižničarske pro-
fesije. // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 168-174. 

123. Staničić, Kristina. Kuvintǻ rem žejǻnski (Pričamo žejanski). // Knjižničar, 
knjižničarka 6, 6 (2015), 175-177. 

124. Vučinić, Gordana. Goranovo proljeće. // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 
178-180. 

125. Stipetić Šušak, Jelena. Mađarski knjižničari posjetili Gradsku knjižnicu Rijeka. 
// Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 181-182.

126. Lebarić, Anja. Projekt “3D printer i taktilne slikovnice”. // Knjižničar, knjižni-
čarka 6, 6 (2015), 183-188. 

127. Šupe, Tanja, Tibljaš, Verena. Izložba “Taktilne slikovnice kroz prostor”. // 
Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 189-194. 

128. Mahulja Pejčić, Koraljka. Noć knjige 2015. u OŠ Ivana Zajca – Rijeka: “Drvo 
ima srce”. // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 195-197. 

129. Šegota-Novak, Marija. Izvješće o radu Knjižničarskog društva Rijeka između 
dviju skupština, 11. rujna 2014. – 28. rujna 2015. // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 
(2015), 200-212. 

130. Šegota-Novak, Marija. Održana redovna Skupština Knjižničarskog društva Ri-
jeka. // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 213. 

131. Lebarić, Anja. Stručni izlet članova KDR-a u Labinsku knjižnicu i Pulu – 
Sa(n)jam knjige 2015. // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 214-221. 

132. Vladilo, Ivana. Uh, ta lektira: čitajmo da (p)ostanemo suvremeni: 6. okrugli 
stol za školske knjižnice, Karlovac, 5. listopada 2015. 6, 6 (2015), 224-229. 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
27 

133. Šegota-Novak, Marija. Narodne knjižnice u novim prostorima: spoj tradicije i 
suvremenosti: Stručni skup povodom 170. obljetnice utemeljenja Gradske 
knjižnice i čitaonice. // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 230-232. 

134. Papić, Nikolina. Knjižnične usluge i programi poticanja čitanja za osobe ošte-
ćena sluha: 12. okrugli stol za knjižnične usluge za osobe s invaliditetom i o-
sobe s posebnim potrebama. // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 233-235. 

135. Heberling Dragičević, Sanja. Vrednovanje, upravljanje i zagovaranje ishoda u 
knjižnicama: mogućnosti uspostave ravnoteže poslovnih i tradicionalnih knjiž-
ničarskih vrijednosti: okrugli stol. // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 236-237. 

136. Črnjar, Ljiljana. 10. savjetovanje za narodne knjižnice “Vrednovanje djelatnos-
ti narodnih knjižnica”: Tuheljske Toplice 30. rujna – 2. listopada 2015. // Knji-
žničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 238-241. 

137. Heberling Dragičević, Sanja. 14. dani specijalnih i visokoškolskih knjižnica 
Knjižnice: kamo i kako dalje? // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 242-244. 

138. Tomljanović, Senka. Sveučilišna knjižnica Rijeka izabrana za knjižnicu godine 
2015. // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 246-249. 

139. Šegota-Novak, Marija. Nagrade Primorsko-goranske županije članicama 
KDR-a. // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 250. 

140. Udina, Korina. Nagrađeni najistaknutiji školski knjižničari državnom nagra-
dom “Višnja Šeta” u 2015. // Knjižničar, knjižničarka 6, 6 (2015), 251-256. 

141. Stipanov, Josip. Knjižničari sutra. // Knjižničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 8-15. 
142. Tuškan, Gorana. Budućnost knjižnica balkanske regije: Future Library i INELI 

Balkans. // Knjižničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 16-24. 
143. Kurilić, Vesna. Perspektive korisnika i knjižničara. // Knjižničar, knjižničarka 

7, 7 (2016), 25-30. 
144. Mandić, Oleg. Prošlost pomaže u formiranju budućnosti. // Knjižničar, knjiž-

ničarka 7, 7 (2016), 31-39. 
145. Udina, Korina. Pogled u budućnost školske knjižnice. // Knjižničar, knjižni-

čarka 7, 7 (2016), 40-47. 
146. Delač-Petković, Karmen. Deset godina rada fužinarske čitaonice “Dr. Franjo 

Rački”. // Knjižničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 49-59. 
147. Delač-Petković, Karmen. 80. obljetnica djelovanja “Hrvatske čitaonice sela 

Kuti”. // Knjižničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 60-72. 
148. Mahulja-Pejčić, Koraljka. Iz školske knjižnice OŠ Ivana Zajca. // Knjižničar, 

knjižničarka 7, 7 (2016), 73-79. 
149. Udina, Korina. Tjedan dobre dječje knjige: 100 riječi i rečenica za 100 godina. 

// Knjižničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 80-83. 
150. Kovačević, Jasminka. Njemačke knjižnice od škole do fakulteta. // Knjižničar, 

knjižničarka 7, 7 (2016), 86-97. 
151. Devčić Crnić, Alida. Ljepota različitosti u životu europskih knjižnica. // Knji-

žničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 98-108. 
152. Silić Švonja, Andreja. Snaga riječi Mori Ponsowy. // Knjižničar, knjižničarka 7, 

7 (2016), 110-111. 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
28 

153. Lubiana, Orieta. Predstavljanje pretiska Misala Hruackog (1531.) Šimuna Ko-
žičića Benje. // Knjižničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 112-115. 

154. Arh, Evgenia, Krišković Baždarić, Jana, Cuculić, Sandra. Osvrt na događanja u 
Sveučilišnoj knjižnici Rijeka u 2016. godini: “Tjedan Shakespearea”, Izložba 
“Luppis i Whitehead – građani Rijeke, građani svijeta”, Dani otvorenih vrata. 
// Knjižničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 116-121. 

155. Krmpotić, Irena. Kronologija Jadranskih književnih susreta: Crikveničko sun-
ce književniku Dubravku Jelačiću Bužimskom: XV. Jadranski književni susre-
ti. // Knjižničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 122-131. 

156. Kučar, Mira. Javne knjižnice nekad i danas – moja iskustva iz Kanade. // Knji-
žničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 132-136. 

157. Heberling Dragičević, Sanja. Posjet Društva bibliotekarjev Maribor Sveučiliš-
noj knjižnici Rijeka i Gradskoj knjižnici Rijeka: 7. listopada 2016. godine. // 
Knjižničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 137-138. 

158. Frass, Bernarda. Čitanje pod zvijezdama. // Knjižničar, knjižničarka 7, 7 
(2016), 139-145. 

159. Frass, Bernarda. Zvijezde čitatelji i biseri istražitelji: Inovacijski projekt u OŠ 
Vrhovci, Ljubljana. // Knjižničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 146-149.

160. Škrlj, Gregor. Nastavni sat Knjižnični katalog u školskoj knjižnici OŠ Prule, 
Ljubljana. // Knjižničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 150-154. 

161. Suhadolc, Jana. Spisateljica Polonca Kovač u slovenskoj Znački za čitanje. // 
Knjižničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 155-157. 

162. Krmpotić, Irena. Dječji čitateljski klub Biblice. // Knjižničar, knjižničarka 7, 7 
(2016), 158-162. 

163. Paro-Mikeli, Dolores. Svjetski dan poezije i Korina Juretić. // Knjižničar, knji-
žničarka 7, 7 (2016), 163-165.

164. Paro-Mikeli, Dolores. Noć knjigi: Dan hrvacke knjigi. // Knjižničar, knjižni-
čarka 7, 7 (2016), 166-168. 

165. Šegota-Novak, Marija. Redovna izborna skupština Knjižničarskog društva Ri-
jeka: 6. srpnja 2016. godine. 7, 7 (2016), 170-173. 

166. Šegota-Novak, Marija. Izvod iz izvješća o radu Knjižničarskog društva Rijeka 
između dviju skupština: 28. rujna 2015. – 6. srpnja 2016. // Knjižničar, knjižni-
čarka 7, 7 (2016), 174-177. 

167. Šegota-Novak, Marija. Osvrt na razdoblje Knjižničarskog društva Rijeka 
2012.–2016. // Knjižničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 178-180. 

168. Šegota-Novak, Marija. Stručni izlet u Vrbovsko i Lukovdol. // Knjižničar, 
knjižničarka 7, 7 (2016), 181-184. 

169. Šegota-Novak, Marija. 41. skupština Hrvatskoga knjižničarskog društva: Pri-
mošten, 12.-15.10.2016. // Knjižničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 185-188. 

170. Udina, Korina. Izvješće sa sastanka upravnog odbora Knjižničarskog društva 
Rijeka. // Knjižničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 189-190. 

171. Udina, Korina. Obilježen Dan hrvatskih knjižnica 11.11.2016. // Knjižničar, 
knjižničarka 7, 7 (2016), 191-192. 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
29 

172. Udina, Korina. Održan 6. samostalni stručni skup Hrvatske udruge školskih 
knjižničara u Rijeci Čitanje i odrastanje. // Knjižničar, knjižničarka 7, 7 
(2016), 194-207. 

173. Udina, Korina. Održana konferencija Western Balkan Information Literacy 
Conference: od 8. do 11. lipnja 2016. // Knjižničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 
208-212. 

174. Lazzarich, Lea. Održan Stručni skup Mjerenje kvalitete u hrvatskim knjižni-
cama u organizaciji Sveučilišne knjižnice Rijeka 28. listopada 2016. // Knjižni-
čar, knjižničarka 7, 7 (2016), 213-215. 

175. Vladilo, Ivana. 9. međunarodna konferencija BAM 2016. // Knjižničar, knjiž-
ničarka 7, 7 (2016), 216-219. 

176. Tomljanović, Senka. Sveučilišnoj knjižnici dodijeljena Godišnja nagrada Gra-
da Rijeke. // Knjižničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 221-222. 

177. Dobitnice Povelje Ivan Kostrenčić Ksenija Car-Ilić, Jagoda Mužić i Darinka Živa-
nović: Zapisnik 3. sjednice Ocjenjivačkog odbora za dodjelu Povelje Ivan Kostre-
nčić, održane 14. travnja 2016. // Knjižničar, knjižničarka 7, 7 (2016), 223-229. 

178. Udina, Korina. Dobitnice ovogodišnje Nagrade “Višnja Šeta”. // Knjižničar, 
knjižničarka 7, 7 (2016), 230-237. 

179. Cvjetković, Maja. Važnost provođenja programa informacijskog opismenja-
vanja unutar sustava srednjoškolskog obrazovanja (studija slučaja Građevin-
ske tehničke škole Rijeka). // Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 9-23. 

180. Pešić, Roko. Ovisnost izrade normativnih zapisa o broju i podrijetlu autora 
članaka u časopisima iz četiriju područja znanosti: Preliminarno statističko 
istraživanje. = Dependence of authority records production considering 
number and origin of authors in journal articles from four areas of science: 
Preliminary statistical survey. // Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 24-35.

181. Vladilo, Ivana. Slobodan pristup informacijama u srednjoškolskoj knjižnici – 
može li se više? // Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 36-45. 

182. Tuškan, Gorana. Hrvatsko knjižničarsko društvo u raspravi IFLA Global Visi-
on. // Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 46-54. 

183. Ribarić, Ana, Gasparini, Donatella. Od ideje do realizacije usluge: POSLOVNI 
KUTAK Gradske knjižnice Rijeka. // Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 55-63. 

184. Mauro, Isabella. KADAR ZA ČITANJE: Trogodišnji projekt Noći knjige. = THE 
CAPTURE OF READING: The Three-Year Project of the Book Night. // Knji-
žničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 64-77. 

185. Štivić, Vjeruška, Mikačević, Branka. 6/3 veličanstvena koraka u traženju in-
formacija i znanja. // Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 78-86. 

186. Krpan Mofardin, Tatjana. Školska knjižnica – mjesto kreativnog čina i doživ-
ljaja. // Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 87-93. 

187. Tokić, Ivo. Sustav upravljanja kvalitetom (ISO 9001) za knjižničare. // Knjiž-
ničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 94-101. 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
30 

188. Tuškan, Gorana. Stavros Niarchos Foundation Cultural Center (SNFCC) u A-
teni: elitna kultura i javni prostor ruku pod ruku. // Knjižničar, knjižničarka 
8, 8 (2017), 104-111. 

189. Devčić Crnić, Alida. Knjižnica budućnosti koja postoji u sadašnjosti: Dokk1 u 
Aarhusu, Europskoj prijestolnici kulture 2017. godini. // Knjižničar, knjižni-
čarka 8, 8 (2017), 112-120. 

190. Bando, Irena. Državni natječaj “Stvarajmo eKreativno u školskoj knjižnici!”. // 
Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 121-132. 

191. Malnar Zidarić, Marija. Prvo školsko natjecanje u čitanju naglas. // Knjižni-
čar, knjižničarka 8, 8 (2017), 133-137. 

192. Vršič, Nataša. Emona i Mursa: Suradnja Osnovne škole Milana Šuštaršiča iz 
Ljubljane i Osnovne škole Franje Krežme iz Osijeka. // Knjižničar, knjižničar-
ka 8, 8 (2017), 138-144. 

193. Lubiana, Orieta. Ciklus predavanja u sklopu projekta Colloquia Fluminensia – 
razgovori s baštinom u Sveučilišnoj knjižnici Rijeka. // Knjižničar, knjižničar-
ka 8, 8 (2017), 145-153. 

194. Delač-Petković, Karmen. Intervju: Tamara Teković Sačuvano djetinjstvo. // 
Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 154-170. 

195. Baretić, Romano. Prikaz knjige Fragmenti treptaja u minutama svagdana. // 
Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 171-174. 

196. Mahmutović, Gabrijela. Izazovi modernog doba: Srednja škola za elektroteh-
niku i računalstvo Rijeka. // Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 175-179. 

197. Kopajtić Zurak, Silvana. Festival znanosti 2017. godine: Vrijeme Ane Frank. // 
Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 180-185. 

198. Cvjetković, Maja. Razgovor ugodni s Olegom Mandićem. // Knjižničar, knjiž-
ničarka 8, 8 (2017), 186-187.

199. Krišković Baždarić, Jana. Osvrt na događanja u Sveučilišnoj knjižnici Rijeka u 
2017. godini. // Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 188-192. 

200. Tomljanović, Senka. 390. obljetnica osnivanja knjižnice isusovačkog kolegija 
u Rijeci. // Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 194-199. 

201. Lubiana, Orieta. Obilježavanje 390. obljetnice osnivanja knjižnice isusova-
čkog kolegija u Rijeci. // Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 200-206. 

202. Vidović Sandra. Rijeka riječi: Književni festival povezuje srednjoškolce i rije-
čku literarnu scenu. // Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 207-216. 

203. Delač-Petković, Karmen. Knjižničari Strojarsko brodograđevne škole za indu-
strijska i obrtnička zanimanja. // Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 217-223. 

204. Heberling Dragičević, Sanja. 15. dani specijalnih i visokoškolskih knjižnica: 
kamo i kako dalje? Sudjelovanje knjižničara Sveučilišta u Rijeci. // Knjižničar, 
knjižničarka 8, 8 (2017), 224-226. 

205. Matan, Mira. 8. Okrugli stol za školske knjižnice: Školska knjižnica: pogled 
unazad – korak unaprijed. // Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 227-234. 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
31 

206. Udina, Korina. Izvješće o radu Knjižničarskog društva Rijeka između dviju 
skupština: (6. srpnja 2016. – 16. studenog 2017.). // Knjižničar, knjižničarka 8, 
8 (2017), 236-245. 

207. Udina, Korina. DAJEM KNJIGU u Mjesecu hrvatske knjige za Dan hrvatskih 
knjižnica. // Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 246-248. 

208. Udina, Korina. DAJEM KNJIGU – 60 knjiga za 60 godina u Gradskoj knjižnici 
i čitaonici Pula. // Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 249-252. 

209. Črnjar, Ljiljana. Zapisnik s 1. (konstituirajuće) sjednice Ocjenjivačkog odbora za 
dodjelu Povelje Ivan Kostrenčić. // Knjižničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 253-254. 

210. Udina, Korina. 10. obljetnica dodjele državne nagrade “Višnja Šeta”. // Knjiž-
ničar, knjižničarka 8, 8 (2017), 256-262. 

211. Udina, Korina. Riječ, dvije... // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 (2018), 7. 
212. Udina, Korina. Knjižnica nije more tišine. // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 

(2018), 10-26. 
213. Bićanić, Jasna. Ne izgrađuj zdanja, nego ljude. // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 

(2018), 27-37. 
214. Pliško Horvat, Elda. (Ne)dosegnutim standardima usprkos – školska knjižnica 

TSŠ Dante Alighieri Pula. // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 (2018), 38-48. 
215. Renić, Zorka, Črnjar, Ljiljana. Standard – (za)ostao u ladici. // Knjižničar, 

knjižničarka 9, 9 (2018), 49-59. 
216. Šupe, Tanja. Pristup informacijama za sve – Ugovor iz Marakesha. // Knjižni-

čar, knjižničarka 9, 9 (2018), 60-66. 
217. Krpan Mofardin, Tatjana. Kako prepoznati lažne vijesti. // Knjižničar, knjiž-

ničarka 9, 9 (2018), 67-75. 
218. Lubiana, Orieta. Obilježavanje 50. obljetnice izložbe Glagoljica u Sveučilišnoj 

knjižnici u Rijeci. 78-85. // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 (2018), 78-85.
219. Miličević, Vesna. Slovima glagoljice. // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 (2018), 

86-92. 
220. Moslavac, Aleksandra. 65. obljetnica Knjižnice Filozofskog fakulteta Sveučili-

šta u Rijeci. // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 (2018), 93-100. 
221. Krmpotić, Irena. Knjižnica u kojoj je budućnost već započela: Gradska knjiž-

nica Crikvenica u novom prostoru. // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 (2018), 
101-108. 

222. Čargonja Košuta, Nensi. Školska knjižnica kao mjesto poticanja i očuvanja 
(zavičajne) tradicije i kulture. // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 (2018), 109-113. 

223. Miličević, Vesna. Priča o kravati. // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 (2018), 114-121. 
224. Čargonja Košuta, Nensi. Digitalne slikovnice OŠ “Srdoči” na natječaju “Stva-

rajmo e-kreativno”. // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 (2018), 122-125. 
225. Lubiana, Orieta. Događanja u Sveučilišnoj knjižnici Rijeka vezana uz popula-

rizaciju kulture i znanosti u 2018. godini. // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 
(2018), 126-128. 

226. Cvjetković, Maja. Rijeka riječi: Večer s Davorom Mandićem. // Knjižničar, 
knjižničarka 9, 9 (2018), 129-132. 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
32 

227. Devčić Crnić, Alida. Pariški Centar Georges Pompidou – četiri desetljeća um-
jetničkog, knjižničarskog i kulturnog razvoja. // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 
(2018), 134-143. 

228. Delač-Petković, Karmen. Bibliografija Hrvatske čitaonice sela Kuti (1936.-
2018.). // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 (2018), 146-180. 

229. Kovačević, Jasminka. 2. okrugli stol “Uloga stručnog knjižničarskog društva 
danas – zagovaranje načela Europske unije”. // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 
(2018), 182-186. 

230. Kosić, Sanja. Knjižnice u procjepu 4: A što sa sitnim tiskom i sivom literatu-
rom? // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 (2018), 187-190. 

231. Šutej, Gordana. (Ne)dosegnuti standardi – 9. okrugli stol za školske knjižnice: 
Opatija, 10. listopada 2018. // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 (2018), 191-195. 

232. Kosić, Sanja. Skriveni svijet starih knjiga. // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 
(2018), 196-197. 

233. Udina, Korina. Sva lica školskih knjižnica – 8. samostalni državni skup Hrvatske 
udruge školskih knjižničara. // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 (2018), 198-205. 

234. Udina, Korina. Izvješće o radu Knjižničarskog društva Rijeka između dviju 
skupština od 16. 11. 2017. do 13. 06. 2018. // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 (2018), 
208-213. 

235. Udina, Korina. Izvješće izborne skupštine Knjižničarskog društva Rijeka. // 
Knjižničar, knjižničarka 9, 9 (2018), 214-228. 

236. Kosić, Sanja. Aktivnosti članova KDR-a u radnim grupama, komisijama i sek-
cijama Hrvatskog knjižničarskog društva. // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 
(2018), 229-252. 

237. Udina, Korina. O povelji Ivan Kostrenčić. // Knjižničar, knjižničarka 9, 9 
(2018), 253-256.

238. Udina, Korina. Knjižničarsko društvo Rijeka suorganizator 9. okruglog stola 
za školske knjižničare: (Ne)dosegnuti standardi i 43. Skupštine Hrvatskog 
knjižničarskog društva od 10.10.2018. g. do 13.10.2018. g. // Knjižničar, knjižni-
čarka 9, 9 (2018), 257-270. 

239. Cvjetković, Niko. Dodjela Povelje Ivan Kostrenčić 2018. // Knjižničar, knjižni-
čarka 9, 9 (2018), 272-277. 

240. Udina, Korina. Nagrade Hrvatskog knjižničarskog društva. // Knjižničar, 
knjižničarka 9, 9 (2018), 278-280. 

241. Udina, Korina. Dodjela državne nagrade “Višnja Šeta” u 2018. godini. // Knjiž-
ničar, knjižničarka 9, 9 (2018), 281-289. 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
33 

Autorsko kazalo 

A 

Arh, Evgenia, 61, 76, 154 

B 

Bando, Irena, 190 
Baretić, Romano, 195 
Benčić, Branko, 5, 17, 112 
Benić, Kristian, 94 
Benković Peratova, Silvija, 85 
Bićanić, Jasna, 213 
Butorac, Željka, 78 

C 

Cuculić, Sandra, 154 
Cvjetković, Maja, 95, 116, 179, 198, 226 
Cvjetković, Niko, 80, 117, 239 

Č 

Čargonja Košuta, Nensi, 222, 224 
Čelić-Tica, Veronika, 59 
Črnjar, Ljiljana, 9, 10, 20, 45, 58, 65, 92, 

102, 103, 105, 136, 209, 215 

D 

Delač-Petković, Karmen, 7, 25, 26, 62, 
84, 146, 147, 194, 203, 228 

Devčić Crnić, Alida, 91, 119, 121, 151, 189, 
227 

F 

Frass, Bernarda, 158, 159 

G 

Gasparini, Donatella, 183 
Golenko, Dejana, 53, 54, 64, 73 
Gračanin, Josipa, 90 
Grlica, Martina, 35, 36 

H 

Heberling Dragičević, Sanja, 135, 137, 
157, 204 

Hrvat Kričančić, Ivana, 46 

J 
Jakovac, Tanja, 93 
Jerković, Irja, 82 

K 

Kalanj Butković, Barbara, 114 
Keča, Marica, 32, 33 
Knežević, Ratko, 110 
Kolarić, Alica, 41 
Kopajtić Zurak, Silvana, 197 
Kosić, Sanja, 230, 232, 236 
Kovačević, Jasminka, 150, 229 
Krišković Baždarić, Jana, 154, 199 
Krmpotić, Irena, 97, 155, 162, 221 
Krmpotić, Marinko, 27 
Krpan Mofardin, Tatjana, 50, 186, 217 
Kučar, Mira, 156 
Kurilić, Vesna, 143 

L 

Labaš, Danijel, 108 
Lazzarich, Lea, 37, 174 
Lebarić, Anja, 126, 131 
Lubiana, Orieta, 153, 193, 201, 218, 225 
Lukežić, Irvin, 4
Lulić, Verica, 2, 44 

M 

Mahmutović, Gabrijela, 196 
Mahulja-Pejčić, Koraljka, 48, 90, 128, 148 
Malnar Zidarić, Marija, 191 
Mandić, Oleg, 144 
Martek, Alisa, 34 
Matan, Mira, 205 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
34 

Mauro, Isabella, 184 
Mikačević, Branka, 185 
Miličević, Vesna, 16, 21, 22, 24, 42, 43, 

219, 223 
Moslavac, Aleksandra, 220 
Možgon Kauzlarić, Nataša, 93 
Mučnjak, Dorja, 38 

O 

Oraić Tolić, Dubravka, 81 
Ostović, Smiljka, 88, 89, 115 

P 

Papić, Nikolina, 134 
Paro-Mikeli, Dolores, 47, 67, 87, 163, 164 
Pešić, Roko, 180 
Petelin, Ksenija, 93 
Pliško Horvat, Elda, 214 

R 

Renić, Zorka, 215 
Ribarić, Ana, 183 
Rihtarić, Josip, 12 
Ruck, Lovorka, 13 

S 

Saračević, Tefko, 107 
Silić Švonja, Andreja, 152 
Staničić, Kristina, 123 
Stipanov, Josip, 141 
Stipetić Šušak, Jelena, 111, 118, 125 
Stupičić, Sandra, 52 
Suhadolc, Jana, 161 

Š 

Šegota-Novak, Marija, 68, 69, 70, 71, 72, 
98, 99, 105, 113, 129, 130, 133, 139, 165, 
166, 167, 168, 169 

Šimeg, Marijan, 79 

Škrlj, Gregor, 160 
Štivić, Vjeruška, 185 
Štulić, Slavica, 14 
Šupe, Tanja, 127, 216 
Šušnjić, Biserka, 11 
Šutej, Gordana, 231 
Švenda-Radeljak, Ksenija, 60 

T 

Tibljaš, Verena, 8, 127 
Tokić, Ivo, 187 
Tomljanović, Senka, 68, 138, 176, 200 
Tuškan Mihočić, Gorana, 40, 86 
Tuškan, Gorana, 142, 182, 188 

U 

Udina, Korina, 23, 49, 51, 56, 57, 63, 74, 
75, 77, 100, 101, 104, 106, 109, 140, 145, 
149, 170, 171, 172, 173, 178, 206, 207, 208, 
210, 211, 212, 233, 234, 235, 237, 238, 
240, 241 

V 

Vidović, Sandra, 120, 202 
Vladilo, Ivana, 12, 15, 19, 55, 83, 122, 132, 

175, 181 
Vršič, Nataša, 192 
Vučinić, Gordana, 29, 30, 66, 124 
Vukušić, Sara, 46 

Z 

Zalokar, Jadran, 1, 3, 6, 18, 39 
Zorić, Ljubica, 28 
Zubčić-Mandekić, Karmen, 96 

Ž 

Živković, Daniela, 31 

 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
35 

Predmetno kazalo 

A 

Asocijacija informacijskih stručnjaka – 
bibliotekara, arhivista i muzeologa iz 
Bosne i Hercegovine – konferencija, 175 

B 

Biblica, 162 
Bibliobus, 92, 94 
Bibliofil, 194 
Bibliografija, 24, 49, 61, 228 
Biblioklub, 92 
Blažeković, Tatjana, 58, 59, 60, 61 

C 

Colloquia Fluminensia – razgovori s ba-
štinom u Sveučilišnoj knjižnici”, 154 

Comenius projekt “Smijehom kroz Eu-
ropu”, 91 

Č 

Čitanje, 50, 83, 132, 158, 141, 148, 161, 191 
Čitanje i odrastanje – stručni skup, 172 
Čitanje pod zvijezdama, 158 
Čitanjem do zvijezda, 148 
Čitaonica “Dr. Franjo Rački”, 146 
Čitateljski klubovi, 92, 118, 120, 162 

D 

Dajem knjigu, 207, 208 
Dan hrvatskih knjižnica, 72, 171 
Dani specijalnih i visokoškolskih knjiž-

nica, 54, 73, 137 
Disleksija, 159 
Dobrila, Juraj, 5 
Drevni Bakar, 87 
Društvene mreže, 38 
Društvo bibliotekarjev Maribor, 157 

E 

e-čitač, 35 
e-knjiga, 31, 32, 33, 35, 36, 83, 224 
e-učenje, 160 
Efemerna građa, 232 
European Conference on Information Li-

teracy (ECIL), 64, 100 
Europska godina mozga, 77 

F 

Festival znanosti, 154, 197, 199 
Fiuminensia croatica (1824.-1945.), 18 
Future Library Unconference, 142 

G 

glagoljica, 2018, 219 
Godišnja nagrada Grada Rijeke, 176 
Goranovo proljeće, 124, 168 
Gradska knjižnica Bakar, 9, 47, 67, 87, 

163, 164 
Gradska knjižnica Crikvenica, 97, 162, 

221 
Gradska knjižnica i čitaonica “Viktor 

Car Emin” Opatija, 96 
Gradska knjižnica i čitaonica Mali Lo-

šinj, 65 
Gradska knjižnica i čitaonica Pula, 131 
Gradska knjižnica Ivana Gorana Kova-
čića, 66, 168

Gradska knjižnica Labin, 131 
Gradska knjižnica Rijeka, 8, 9, 41, 92, 

94, 118, 125, 143, 183 

H 

Hrvatska čitaonica sela Kuti, 7, 55, 84, 
147, 228 

Hrvatska mreža školskih knjižničara, 12 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
36 

Hrvatska udruga školskih knjižničara, 
57, 74, 75, 101, 172, 190, 233 

Hrvatsko knjižničarsko društvo, 102 

I 

IFLA Global Vision, 182 
ILN – International Librarians Network, 

119 
INELI Balkans (International Network of 

Emerging Library Innovators in Balkan 
region), 142, 188 

Informacijska pismenost, 11, 43, 64, 79, 
100, 107, 109, 110, 111, 173, 179, 185, 160 

ISO 9001, 187 
Izložba Glagoljica, 218 

J 

Jadranski književni susreti, 97, 155 
Juni na Uni, 110 

K 

Kadar za čitanje, 184 
Kap dobrote u moru ljubavi, 30, 53 
Katalogizacija, 180 
Kirin, Vladimir, 87 
Klasifikacija, 17 
Knjige – stara i vrijedna, 17, 18 
Knjige – povijest, 80 
Knjige – prikazi, 13, 14, 93, 117, 145 
Knjige – slikovnice, 49, 82,84, 89, 126, 

127, 194, 224 
Književnost, 81, 82, 83, 131, 195, 213, 152 
Knjižnica Filozofskog fakulteta u Rijeci, 

44, 220 
Knjižnica Gimnazije Eugena Kumičića, 

123 
Nagrada Knjižnica godine, 138 
Knjižnica Građevinske tehničke škole, 

95, 116, 179, 226 
Knjižnica Kapucinskog samostana u Ri-

jeci, 17 
knjižnica obitelji Vitezić, 19 

Knjižnica Osnovne škole Pećine, 126, 
127 

Knjižnica Osnovne škole Rikard Katali-
nić Jeretov, 191 

Knjižnica Osnovne škole Brajda, 50, 186 
Knjižnica Osnovne škole Ivana Zajca, 

48, 90, 128, 148 
Knjižnica Osnovne škole Kostrena, 51, 

149 
Knjižnica Osnovne škole Milana Brozo-

vića Kastav, 65 
Knjižnica Osnovne škole Srdoči, 222 
Knjižnica Prve riječke hrvatske gimna-

zije, 202 
Knjižnica Srednje škole za elektrotehni-

ku i računalstvo, 196 
Knjižnica Strojarsko brodograđevne 

škole za industrijska i obrtnička za-
nimanja, 203 

Knjižnica Talijanske srednje škole Dan-
te Alighieri, 214 

Knjižnica Teologije u Rijeci, 5, 112 
Knjižnica Trgovačke i tekstilne škole, 21, 

219, 223 
Knjižnice – Bosna i Hercegovina, 175 
Knjižnice – Danska, 189
Knjižnice – Francuska, 227 
Knjižnice – Grčka, 188 
Knjižnice – Kanada, 156 
Knjižnice – Njemačka, 150 
Knjižnice – Poljska, 151 
Knjižnice – Slovenija, 158, 159, 160, 161, 

192 
Knjižnice – Španjolska, 151 
Knjižnice – Švedska, 151 
Knjižnice – uloga u društvu, 121, 141 
Knjižnice i suvremeni menadžment – ok-

rugli stol, 70 
Knjižnice od misije od strategije, 102 
Knjižnice u procjepu, 230 
Knjižničari knjižnici – humanitarna ak-

cija, 23, 49 
Knjižničarske udruge, 229, 175 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
37 

Knjižničarsko društvo Rijeka, 167, 170 
Knjižničarsko društvo Rijeka – nagra-
đeni članovi, 2, 15, 27, 28, 29, 56, 99, 
102, 103, 105, 129, 139, 140, 165, 177, 209, 
237, 239 

Knjižničarsko društvo Rijeka (KDR) – 
aktivnosti članova, 131, 236 

Knjižničarsko društvo Rijeka (KDR) – 
izvješće o radu, 52, 98, 129, 166, 206, 
234 

Knjižničarsko društvo Rijeka (KDR) – 
povijest, 2 

Knjižničarsko društvo Rijeka (KDR) – 
projekti, 207, 208 

Knjižničarsko društvo Rijeka (KDR) – 
skupštine, 76, 99, 130, 165, 235 

Knjižničarsko društvo Rijeka (KDR) – 
stručni skupovi, 58, 68 

Kreativnost, 78, 91, 186 
Kritičko bibliotekarstvo, 69 

L 

LINE – Literatura za interkulturalnu 
edukaciju, 120 

Lj 

Ljeto u knjižnici, 66 

M 

Medijska pismenost, 108, 217 
Međunarodna suradnja, 67, 90, 91, 119, 

120, 121, 125, 157, 182, 192 
Misal hruacki (1531.) Šimuna Kožičića 

Benje – pretisak, 153 
Mjerenje kvalitete u hrvatskim knjižni-

cama, 174 
Mjesec hrvatske knjige, 113 
Mobbing, 62 
Most preko oceana – Bridge across the 

ocean, 90
Multipismenost, 106, 107 

N 

Nadarenost, 78 
Nagrada Crikveničko sunce, 97, 155 
Nagrada Eva Verona, 2, 15 
Nagrada Gorančica, 27 
Nagrada ‘Kukuljevićeva povelja’, 2, 102, 

105, 165 
Nagrada Malo sunce, 155 
Nagrada Miće sunce, 155 
Nagrada Povelja Ivan Kostrenčić, 2, 15, 

103, 165, 177, 209, 237, 239 
Nagrada Primorsko-goranske županje, 

139 
Nagrada “Višnja Šeta”, 15, 75, 104, 140, 

178, 210, 241 
Nagrada Zaklade dr. Ljerke Markić-
Čučuković, 15 

Nakladništvo, 18, 34 
Narodna čitaonica i knjižnica Novi Vi-

nodolski, 9, 114 
Narodna čitaonica i knjižnica Šmrika, 

88, 115 
Narodna knjižnica “Petar Preradović” 

Bjelovar, 185 
Narodna knjižnica Ivan Žagar Čabar, 65 
Narodna knjižnica Kostrena, 9 
Narodne knjižnice – savjetovanje, 46, 

136 
Narodne knjižnice u novim prostorima – 

stručni skup, 133 
Noć knjige, 128, 148, 154, 164, 184, 199, 

225 
Noć muzeja, 225 

O 

Obitelj Mandić, 144 
Obrazovanje knjižničara, 37, 60 
Od osobne posvete do SMS-a, 63 
Okrugli stol za školske knjižnice, 132, 

205, 231, 238 
Open Journal Systems OJS, 34 
Osobe s oštećenjem sluha, 134 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
38 

Osobe s oštećenjem vida, 216 
Osobe s posebnim potrebama, 134, 159, 

216 

P 

Pedagoška akademija Rijeka, 60 
Pogurajmo bibliobus, 94 
Polilogija, 3, 39 
Poslovni kutak, 183 
Povijest knjižnica, 4, 7, 17, 18, 19, 55, 80, 

88, 97, 114, 115, 146, 147, 203 
Proljetna škola školskih knjižničara, 22, 

212 

R 

Repozitorij, 12 
Rijeka riječi, 202, 226 

S 

Sa(n)jam knjige, 131 
Savjetovanje za narodne knjižnice, 10, 

20, 46, 71, 136 
Signature, 17 
Slobodan pristup informacijama, 181 
Specijalne knjižnice – stručni skup, 54, 

73, 137, 204 
Strategija hrvatskog knjižničarstva 

2015.-2020., 86 
Studij knjižničarstva – Rijeka, 37, 60 
Stvarajmo e-Kreativno u školskoj knjiž-

nici, 224 
Sveučilišna knjižnica Pula, 131 
Sveučilišna knjižnica Rijeka, 6, 18, 138, 

153, 154, 174, 176, 193, 199, 200, 201, 218, 
225 

Svjetski dan poezije, 163 

Š 

Školska dokumentacija, 93 
Školske knjižnice, 11, 12, 42, 59, 45, 78, 

145, 158, 190, 196, 219 
Školske knjižnice – standardi, 214, 215, 

231 

T 

Tadić, Katica, 68 
Tjedan brucoša, 199 
Tjedan dobre dječje knjige, 149 

U 

UDK 02, 12 
Uloga stručnog knjižničarskog društva 

danas – zagovaranje načela Europske 
unije, 229 

V 

Visokoškolske knjižnice – stručni skup, 
54, 73, 137, 204 

Vrednovanje, 122, 135, 136, 187 
Vrednovanje djelatnosti narodnih knjiž-

nica, 136 

W 

Western Balkan Information Literacy 
Conference, 109, 173 

Z 

Zavičajne zbirke, 18, 89, 97 
Zvjezdice čitatelji in biseri istražitelji, 

159 
 
 

 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
39 

Pregled časopisa Knjižničar/ka 2009.-2018. 

Knjižničar, knjižničarka, časopis Knjižničarskog društva Rijeka, volumen 1, 

broj 1, 2009. – glavni urednik Jadran Zalokar 

Knjižničar, knjižničarka, časopis Knjižničarskog društva Rijeka, volumen 2, 

broj 2, 2010. – glavna urednica Vesna Miličević 

Knjižničar, knjižničarka, časopis Knjižničarskog društva Rijeka, volumen 3, 

broj 3, 2012. – glavna urednica Dejana Golenko 

Tema broja: E-knjiga 

Knjižničar, knjižničarka, časopis Knjižničarskog društva Rijeka, volumen 

4, broj 4, 2013. – glavna urednica Dejana Golenko 

Tema broja: Tatjana Blažeković 

Knjižničar, knjižničarka, časopis Knjižničarskog društva Rijeka, volumen 5, 

broj 5, 2014. – glavna urednica Korina Udina 

Tema broja: Knjižnica – informacijska sinapsa 

Knjižničar, knjižničarka, časopis Knjižničarskog društva Rijeka, volumen 

6, broj 6, 2015. – glavna urednica Korina Udina 

Tema broja: Multipismenost 

Knjižničar, knjižničarka, časopis Knjižničarskog društva Rijeka, volumen 7, 

broj 7, 2016. – glavna urednica Korina Udina 

Tema broja: Pogled u budućnost 



Knjižničar/ka: časopis Knjižničarskog društva Rijeka 

 
 

 
40 

Knjižničar, knjižničarka, časopis Knjižničarskog društva Rijeka, volumen 

8, broj 8, 2017. – glavna urednica Korina Udina 

Tema broja: Čitanje 

Knjižničar, knjižničarka, časopis Knjižničarskog društva Rijeka, volumen 

9, broj 9, 2018. – glavna urednica Korina Udina 

Tema broja: Gdje prošlost sreće budućnost 


